令和５年４月１１日

保護者 様

飯能市立双柳小学校

校長   冨山 真紀

授業参観・教育課程説明会・懇談会のお知らせ

  新学期を迎え、学校が新たに動き出しました。子どもたちの元気なあいさつや笑顔等、希望に燃え、

明るく輝いております。

  さて、下記のとおり新年度当初の授業参観・教育課程説明会・懇談会を計画いたしました。ご多用の

折とは存じますがご出席くださいますようお願いいたします。

記

１ 日時・日程・等

※ 1 年生は入学間もないため、授業参観は実施しません。懇談会後、１５：００に保護者と一緒に

下校します。2階図書室（1 組）、2階図工室（2組）まで児童のお迎えをお願いいたします。

※ ５年生は宿泊学習説明会、６年生は修学旅行説明会も併せて行います。

※ 懇談会終了後新学年委員様は当該学年１組教室にお集まりいただきますようお願いします（５・６

年生は説明会場）。今後の打ち合わせを行います。

２ 場 所

○ 授業参観、教育課程説明会、懇談会 … 各学級

○ 教育課程説明会は Zoomで行わせていただきます。

○ ５年教育課程説明会・宿泊学習説明会 … 多目的室

○ ６年教育課程説明会・修学旅行説明会 … 体育館

３ ＰＴＡ学年委員の選出

○ ２年生から６年生まで、各学級２名選出

○ 学年委員に選出された方は、４月２５日（火）１６：３０から本校会議室で行う学年委員全体会議

に出席していただきます。なお、１年生の場合、すでに入学式で学年委員が選出されておりますの

で、該当の委員の方に出席をお願いします。

 １年生 ２年生
３・４年生
あすなろ学級

５・６年生

期 日
4月１８日
（火）

4月１８日
（火）

4月2０日
（木）

4月１４日
（金）

授業参観
13：55～
14：40

13：55～
14：40

13：30～
14：15

教育課程説明会
（Zoomで実施）

1４：00～
1４：15

15：00～
15：15

15：00～
15：15

14：35～
14：50

懇談会
（５年宿泊学習説明会）
（６年修学旅行説明会）

1４：15～
1５：00

15：15～
16：00

15：15～
16：00

14：50～
15：50

４ 備考

○ 体調不良の際は、ご来校を控えてください。入り口で検温・消毒のご協力をお願いします。

○ ご来校の際はマスク着用の上、名札と上履きをご用意ください。

○ 自動車でのご来校、周辺道路への駐車はご遠慮ください。ただし、健康上の理由（妊娠、骨折、体

調不良等で歩行が難しい場合）により車で来られる場合は、担任を通じてお申し出ください。許可

証を発行いたします。

○ 幼いお子様連れの方はお子様と一緒に静かに参観してください。

○ お子様（本校在籍児童のみ）を学校に残す場合、グーグルフォームにて氏名、学年、クラス、預か

り希望日をご入力ください。児童は図書室、図工室、家庭科室、多目的室等でお預かりしています

ので懇談会終了後、お迎えをお願いします。

https://forms.gle/zvhKwJ4fWtH3mVFS8